CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 04020112/2026

REQ Nº 91/2026

DATA: 04/02/2026 – HORA: 10:49:00

REQUERIMENTO Nº 91/2026

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretária
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos solicitando serviços de
calçamento em pedra tosca no Corredor
de São João Félix, localizado no Sítio Venha
Ver, tendo em vista as precárias condições
de trafegalidade atualmente existentes.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretária Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos solicitando
serviços de calçamento em pedra tosca no Corredor de São João Félix,
localizado no Sítio Venha Ver, tendo em vista as precárias condições de
trafegalidade atualmente existentes.

JUSTIFICATIVA

O referido corredor é de fundamental importância para os moradores da
comunidade, pois serve como via de acesso para residências,
propriedades rurais, transporte escolar, descolamento de coleta de lixo e
demais serviços essências, dessa forma torna-se necessário a realização
do calçamento, objetivando dá melhor movibilidade aos que usam a via.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
4 de Fevereiro de 2026.

MARIA GELY DE FREITAS PEREIRA
Vereadora do REPUBLICANOS - REPUBLICANOS

Autor(a)